
UCHWAŁA NR 207/XXIX/17
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE

z dnia 25 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, 1948, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych, zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

§ 3. W załączniku "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017" wprowadza się 
zmiany jak w Załączniku Nr 3.

§ 4. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 4.

§ 5. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora 
finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 5.

§ 6. W załączniku "Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych" wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 6.

§ 7. §10 pkt 1 uchwały Nr 167/XXII/16 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2016 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na 2017 rok otrzymuje brzmienie: "§10. Ustala się: 
1) dochody w kwocie 36.500 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 
w kwocie 39.200 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów 
alkoholowych i wydatki w kwocie 1.300 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii".

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 7.

§ 9. Po dokonanych zmianach:

- plan dochodów ogółem wynosi: 20.204.348 zł
w tym:
dochody bieżące 18.987.134 zł
dochody majątkowe 1.217.214 zł

- plan wydatków ogółem wynosi: 20.699.348 zł
w tym:
wydatki bieżące 17.157.388 zł
wydatki majątkowe 3.541.960 zł

- deficyt budżetowy wynosi 495.000 zł.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Jan Misiewicz

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem
:

25 561,00 0,00 0,00 25 561,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

6 975 175,00 0,00 25 000,00 7 000 175,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75616
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 416 511,00 0,00 22 000,00 1 438 511,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 0,00 22 000,00 112 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 67 328,00 0,00 3 000,00 70 328,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 9 828,00 0,00 3 000,00 12 828,00

758 Różne rozliczenia 2 998 730,00 0,00 14 851,00 3 013 581,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 140 954,00 0,00 14 851,00 155 805,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 482,00 0,00 14 851,00 25 333,00

852 Pomoc społeczna 324 728,00 0,00 7 490,00 332 218,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 72 000,00 0,00 7 490,00 79 490,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

72 000,00 0,00 7 490,00 79 490,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 970,00 0,00 18 965,00 43 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 970,00 0,00 18 965,00 43 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

24 917,00 0,00 18 965,00 43 882,00

855 Rodzina 1 486,00 0,00 3 014,00 4 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 1 486,00 0,00 3 014,00 4 500,00

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 0,00 3 014,00 3 014,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 851,00 -39 851,00 0,00 10 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 -39 851,00 0,00 0,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 39 851,00 -39 851,00 0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

39 851,00 -39 851,00 0,00 0,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

39 851,00 -39 851,00 0,00 0,00

bieżące razem
:

11 452 663,00 -39 851,00 69 320,00 11 482 132,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

295 223,00 -39 851,00 0,00 255 372,00

majątkowe

majątkowe razem
:

1 217 214,00 0,00 0,00 1 217 214,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 514 092,00 0,00 221 679,00 735 771,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 514 092,00 0,00 221 679,00 735 771,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 3



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

514 092,00 0,00 221 679,00 735 771,00

750 Administracja publiczna 18 500,00 0,00 15 656,00 34 156,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 18 500,00 0,00 15 656,00 34 156,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

18 500,00 0,00 15 656,00 34 156,00

bieżące razem
:

7 242 106,00 0,00 237 335,00 7 479 441,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 19 937 544,00 -39 851,00 306 655,00 20 204 348,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

295 223,00 -39 851,00 0,00 255 372,00

Dochody ogółem:

bieżące razem
:

18 720 330,00 -39 851,00 306 655,00 18 987 134,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

295 223,00 -39 851,00 0,00 255 372,00

majątkowe

majątkowe razem
:

1 217 214,00 0,00 0,00 1 217 214,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 19 937 544,00 -39 851,00 306 655,00 20 204 348,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

295 223,00 -39 851,00 0,00 255 372,00

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 516198 30561 5481 4195 1286 5000 20080 0 0 0 485637 485637 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 35704 27489 17489 0 17489 10000 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

zmniejszen
ie -8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8215 -8215 -8215 0

zwiększeni
e 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

010 Rolnictwo i łowiectwo

po 
zmianach 35704 27489 17489 0 17489 10000 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

po 
zmianach 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 06057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

zwiększeni
e 5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5227 5227 5227 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



po 
zmianach 5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5227 5227 5227 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2988 2988 2988 0

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2988 2988 2988 0

przed 
zmianą 8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8215 8215 8215 0

zmniejszen
ie -8215 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -8215 -8215 -8215 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01095 Pozostała działalność

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5227 5227 5227 0

zmniejszen
ie -5227 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -5227 -5227 -5227 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2988 2988 2988 0

zmniejszen
ie -2988 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -2988 -2988 -2988 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1932355 450282 450282 2000 448282 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

zmniejszen
ie -9255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9255 -9255 0 0

zwiększeni
e 28624 28624 28624 0 28624 0 0 0 0 0 0 0 0 0

600 Transport i łączność

po 
zmianach 1951724 478906 478906 2000 476906 0 0 0 0 0 1472818 1472818 0 0

przed 
zmianą 1932355 450282 450282 2000 448282 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

zmniejszen
ie -9255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9255 -9255 0 0

zwiększeni
e 28624 28624 28624 0 28624 0 0 0 0 0 0 0 0 0

60016 Drogi publiczne gminne

po 
zmianach 1951724 478906 478906 2000 476906 0 0 0 0 0 1472818 1472818 0 0

przed 
zmianą 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 3630 3630 3630 0 3630 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 10630 10630 10630 0 10630 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 390282 390282 390282 0 390282 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 14994 14994 14994 0 14994 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług remontowych

po 
zmianach 405276 405276 405276 0 405276 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 50000 50000 50000 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1482073 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1482073 1482073 0 0

zmniejszen
ie -9255 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -9255 -9255 0 06050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



po 
zmianach 1472818 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1472818 1472818 0 0

przed 
zmianą 108487 76772 76772 0 76772 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 1518 1518 1518 0 1518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

700 Gospodarka mieszkaniowa

po 
zmianach 110005 78290 78290 0 78290 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed 
zmianą 108487 76772 76772 0 76772 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 1518 1518 1518 0 1518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami

po 
zmianach 110005 78290 78290 0 78290 0 0 0 0 0 31715 31715 0 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 1518 1518 1518 0 1518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4270 Zakup usług remontowych

po 
zmianach 1518 1518 1518 0 1518 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 3996908 2646908 2431316 1942284 489032 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 57364 57364 57364 30000 27364 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna

po 
zmianach 4054272 2704272 2488680 1972284 516396 0 215592 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed 
zmianą 3475561 2125561 2120561 1831866 288695 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 47364 47364 47364 30000 17364 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)

po 
zmianach 3522925 2172925 2167925 1861866 306059 0 5000 0 0 0 1350000 1350000 0 0

przed 
zmianą 1374811 1374811 1374811 1374811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 30000 30000 30000 30000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach 1404811 1404811 1404811 1404811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 70000 70000 70000 0 70000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 7364 7364 7364 0 7364 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 77364 77364 77364 0 77364 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 94792 94792 94792 0 94792 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 9500 9500 9500 0 9500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 104292 104292 104292 0 104292 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 3000 3000 3000 0 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki

po 
zmianach 3500 3500 3500 0 3500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 73958 73958 73958 0 73958 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 075095 Pozostała działalność

zwiększeni
e 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 3



po 
zmianach 83958 83958 83958 0 83958 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 15000 15000 15000 0 15000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 25000 25000 25000 0 25000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 4064099 4064099 3244622 2036165 1208457 464845 99260 255372 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -42344 -42344 -41589 -40557 -1032 -395 -360 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 124068 124068 60268 0 60268 63800 0 0 0 0 0 0 0 0

801 Oświata i wychowanie

po 
zmianach 4145823 4145823 3263301 1995608 1267693 528250 98900 255372 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 1477796 1477796 1162496 1036315 126181 260000 55300 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 39850 39850 0 0 0 39850 0 0 0 0 0 0 0 0

80101 Szkoły podstawowe

po 
zmianach 1517646 1517646 1162496 1036315 126181 299850 55300 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 260000 260000 0 0 0 260000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 39850 39850 0 0 0 39850 0 0 0 0 0 0 0 0

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po 
zmianach 299850 299850 0 0 0 299850 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 517853 517853 412411 386821 25590 90582 14860 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -41949 -41949 -41589 -40557 -1032 0 -360 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 21700 21700 0 0 0 21700 0 0 0 0 0 0 0 0

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych

po 
zmianach 497604 497604 370822 346264 24558 112282 14500 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 90582 90582 0 0 0 90582 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 21700 21700 0 0 0 21700 0 0 0 0 0 0 0 0

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po 
zmianach 112282 112282 0 0 0 112282 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 14860 14860 0 0 0 0 14860 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -360 -360 0 0 0 0 -360 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń

po 
zmianach 14500 14500 0 0 0 0 14500 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 308490 308490 308490 308490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -34811 -34811 -34811 -34811 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach 273679 273679 273679 273679 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 56600 56600 56600 56600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -4642 -4642 -4642 -4642 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach 51958 51958 51958 51958 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 8110 8110 8110 8110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -1104 -1104 -1104 -1104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04120 Składki na Fundusz Pracy

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 4



po 
zmianach 7006 7006 7006 7006 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2650 2650 2650 0 2650 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -72 -72 -72 0 -72 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 2578 2578 2578 0 2578 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 400 400 400 0 400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -100 -100 -100 0 -100 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4280 Zakup usług zdrowotnych

po 
zmianach 300 300 300 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 7000 7000 7000 0 7000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -260 -260 -260 0 -260 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 6740 6740 6740 0 6740 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 700 700 700 0 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe

po 
zmianach 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 200 200 200 0 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -200 -200 -200 0 -200 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 439732 439732 439732 0 439732 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 60268 60268 60268 0 60268 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80104 Przedszkola 

po 
zmianach 500000 500000 500000 0 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 439732 439732 439732 0 439732 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 60268 60268 60268 0 60268 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego

po 
zmianach 500000 500000 500000 0 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 50000 50000 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2250 2250 0 0 0 2250 0 0 0 0 0 0 0 0

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego

po 
zmianach 52250 52250 0 0 0 52250 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 50000 50000 0 0 0 50000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 02540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty

zwiększeni
e 2250 2250 0 0 0 2250 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 5



po 
zmianach 52250 52250 0 0 0 52250 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 134443 134443 68180 51100 17080 64263 2000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -395 -395 0 0 0 -395 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych 
oraz szkołach artystycznych po 

zmianach 134048 134048 68180 51100 17080 63868 2000 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 64263 64263 0 0 0 64263 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -395 -395 0 0 0 -395 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną

po 
zmianach 63868 63868 0 0 0 63868 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 175300 38500 26700 17800 8900 11800 0 0 0 0 136800 136800 0 0

zmniejszen
ie -137300 -500 0 0 0 -500 0 0 0 0 -136800 -136800 0 0

zwiększeni
e 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

851 Ochrona zdrowia

po 
zmianach 40500 40500 29200 20300 8900 11300 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 136800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136800 136800 0 0

zmniejszen
ie -136800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -136800 -136800 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85111 Szpitale ogólne

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 136800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 136800 136800 0 0

zmniejszen
ie -136800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -136800 -136800 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6220

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 37200 37200 25400 17800 7600 11800 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -500 -500 0 0 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi

po 
zmianach 39200 39200 27900 20300 7600 11300 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 11800 11800 0 0 0 11800 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -500 -500 0 0 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego

po 
zmianach 11300 11300 0 0 0 11300 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 17800 17800 17800 17800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2500 2500 2500 2500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

po 
zmianach 20300 20300 20300 20300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 983628 983628 683228 366355 316873 0 300400 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 7490 7490 7490 7490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

po 
zmianach 991118 991118 690718 373845 316873 0 300400 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 395900 395900 392900 366355 26545 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 085219 Ośrodki pomocy społecznej

zwiększeni
e 7490 7490 7490 7490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 6



po 
zmianach 403390 403390 400390 373845 26545 0 3000 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 279153 279153 279153 279153 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 7490 7490 7490 7490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach 286643 286643 286643 286643 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 90516 90516 26450 23160 3290 0 64066 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 27934 27934 1800 0 1800 0 26134 0 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

po 
zmianach 118450 118450 28250 23160 5090 0 90200 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 31146 31146 0 0 0 0 31146 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 23706 23706 0 0 0 0 23706 0 0 0 0 0 0 0

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

po 
zmianach 54852 54852 0 0 0 0 54852 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 29944 29944 0 0 0 0 29944 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 23706 23706 0 0 0 0 23706 0 0 0 0 0 0 0

3240 Stypendia dla uczniów

po 
zmianach 53650 53650 0 0 0 0 53650 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 31000 31000 0 0 0 0 31000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 4228 4228 1800 0 1800 0 2428 0 0 0 0 0 0 0

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym

po 
zmianach 35228 35228 1800 0 1800 0 33428 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 31000 31000 0 0 0 0 31000 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2428 2428 0 0 0 0 2428 0 0 0 0 0 0 0

3240 Stypendia dla uczniów

po 
zmianach 33428 33428 0 0 0 0 33428 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 1800 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 1800 1800 1800 0 1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 13335 13335 13335 7833 5502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 3014 3014 3014 0 3014 0 0 0 0 0 0 0 0 0

855 Rodzina

po 
zmianach 16349 16349 16349 7833 8516 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 10335 10335 10335 7833 2502 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 3014 3014 3014 0 3014 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85504 Wspieranie rodziny

po 
zmianach 13349 13349 13349 7833 5516 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 04730

Koordynacja przez asystenta rodziny 
finansowanych ze środków Funduszu Pracy 
zadań określonych w art. 8 ust. 2 ustawy 
z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 
w ciąży i rodzin „Za życiem” zwiększeni

e 3014 3014 3014 0 3014 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 7



po 
zmianach 3014 3014 3014 0 3014 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 650379 544182 539182 62825 476357 5000 0 0 0 0 106197 106197 0 0

zmniejszen
ie -10389 -5496 -496 0 -496 -5000 0 0 0 0 -4893 -4893 0 0

zwiększeni
e 24390 8497 8497 0 8497 0 0 0 0 0 15893 15893 0 0

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

po 
zmianach 664380 547183 547183 62825 484358 0 0 0 0 0 117197 117197 0 0

przed 
zmianą 56682 26682 26682 1000 25682 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

zmniejszen
ie -496 -496 -496 0 -496 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód

po 
zmianach 56186 26186 26186 1000 25186 0 0 0 0 0 30000 30000 0 0

przed 
zmianą 25682 25682 25682 0 25682 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -496 -496 -496 0 -496 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 25186 25186 25186 0 25186 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 212385 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 57385 57385 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 15893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15893 15893 0 0

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po 
zmianach 228278 155000 155000 0 155000 0 0 0 0 0 73278 73278 0 0

przed 
zmianą 57385 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57385 57385 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 15893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15893 15893 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 73278 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73278 73278 0 0

przed 
zmianą 31312 12500 7500 2500 5000 5000 0 0 0 0 18812 18812 0 0

zmniejszen
ie -9893 -5000 0 0 0 -5000 0 0 0 0 -4893 -4893 0 0

zwiększeni
e 8497 8497 8497 0 8497 0 0 0 0 0 0 0 0 0

90095 Pozostała działalność

po 
zmianach 29916 15997 15997 2500 13497 0 0 0 0 0 13919 13919 0 0

przed 
zmianą 5000 5000 0 0 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -5000 -5000 0 0 0 -5000 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych

po 
zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 3497 3497 3497 0 3497 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

po 
zmianach 3497 3497 3497 0 3497 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 18812 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18812 18812 0 0

zmniejszen
ie -4893 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -4893 -4893 0 06050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 8



po 
zmianach 13919 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13919 13919 0 0

przed 
zmianą 271428 266828 76247 0 76247 127951 0 62630 0 0 4600 4600 0 0

zmniejszen
ie -57030 -57030 0 0 0 0 0 -57030 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

po 
zmianach 214398 209798 76247 0 76247 127951 0 5600 0 0 4600 4600 0 0

przed 
zmianą 175581 175581 0 0 0 112951 0 62630 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -57030 -57030 0 0 0 0 0 -57030 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

po 
zmianach 118551 118551 0 0 0 112951 0 5600 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 39851 39851 0 0 0 0 0 39851 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -36288 -36288 0 0 0 0 0 -36288 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4307 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 3563 3563 0 0 0 0 0 3563 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 22779 22779 0 0 0 0 0 22779 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie -20742 -20742 0 0 0 0 0 -20742 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4309 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 2037 2037 0 0 0 0 0 2037 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 69380 30987 30987 18500 12487 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

zmniejszen
ie -26003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -26003 -26003 0 0

zwiększeni
e 34888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34888 34888 34888 0

926 Kultura fizyczna

po 
zmianach 78265 30987 30987 18500 12487 0 0 0 0 0 47278 47278 34888 0

przed 
zmianą 43482 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

zmniejszen
ie -26003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -26003 -26003 0 0

zwiększeni
e 34888 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34888 34888 34888 0

92695 Pozostała działalność

po 
zmianach 52367 5089 5089 0 5089 0 0 0 0 0 47278 47278 34888 0

przed 
zmianą 38393 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38393 38393 0 0

zmniejszen
ie -26003 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -26003 -26003 0 0

zwiększeni
e 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 12390 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12390 12390 0 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 29655 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29655 29655 29655 0

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 29655 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29655 29655 29655 0

przed 
zmianą 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 5233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5233 5233 5233 0

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych

po 
zmianach 5233 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5233 5233 5233 0

przed 
zmianą 12674240 9491747 7840787 4500230 3340557 619596 697318 318002 0 16044 3182493 3182493 8215 0

zmniejszen
ie -290536 -105370 -42085 -40557 -1528 -5895 -360 -57030 0 0 -185166 -185166 -8215 0Wydatki razem:

zwiększeni
e 320005 261009 171075 39990 131085 63800 26134 0 0 0 58996 58996 43103 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 9



po 
zmianach 12703709 9647386 7969777 4499663 3470114 677501 723092 260972 0 16044 3056323 3056323 43103 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Z tego

z tego:z tego:

w tym:z tego:
Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
przed 
zmianą 514092 514092 514092 2678 511414 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 221679 221679 221679 1578 220101 0 0 0 0 0 0 0 0 0

010 Rolnictwo i łowiectwo

po 
zmianach 735771 735771 735771 4256 731515 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 514092 514092 514092 2678 511414 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 221679 221679 221679 1578 220101 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01095 Pozostała działalność

po 
zmianach 735771 735771 735771 4256 731515 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2240 2240 2240 2240 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 1320 1320 1320 1320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach 3560 3560 3560 3560 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 383 383 383 383 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 226 226 226 226 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach 609 609 609 609 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 55 55 55 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 32 32 32 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po 
zmianach 87 87 87 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 3182 3182 3182 0 3182 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2769 2769 2769 0 2769 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

po 
zmianach 5951 5951 5951 0 5951 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 504012 504012 504012 0 504012 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 217332 217332 217332 0 217332 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4430 Różne opłaty i składki

po 
zmianach 721344 721344 721344 0 721344 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 18500 18500 18500 18500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 10



zwiększeni
e 15656 15656 15656 15656 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po 
zmianach 34156 34156 34156 34156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 18500 18500 18500 18500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 15656 15656 15656 15656 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie

po 
zmianach 34156 34156 34156 34156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 15475 15475 15475 15475 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 13096 13096 13096 13096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

po 
zmianach 28571 28571 28571 28571 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 2646 2646 2646 2646 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 2239 2239 2239 2239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

po 
zmianach 4885 4885 4885 4885 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 379 379 379 379 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 321 321 321 321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

po 
zmianach 700 700 700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

przed 
zmianą 7242106 7242106 763970 201592 562378 4128 6474008 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszen
ie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększeni
e 237335 237335 237335 17234 220101 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 7479441 7479441 1001305 218826 782479 4128 6474008 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem:
Z tego

z tego:
z tego:

w tym:

z tego:Dzi
ał

Rozdzi
ał Nazwa Plan

Wydatki 
bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych, wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1

 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3,

zakup 
i objęcie akcji 

i udziałów 
oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed 
zmianą 20432544 16764414 8610238 4706017 3904221 628724 7191406 318002 0 16044 3668130 3668130 8215 0

zmniejszen
ie -290536 -105370 -42085 -40557 -1528 -5895 -360 -57030 0 0 -185166 -185166 -8215 0

zwiększeni
e 557340 498344 408410 57224 351186 63800 26134 0 0 0 58996 58996 43103 0

Wydatki razem:

po 
zmianach 20699348 17157388 8976563 4722684 4253879 686629 7217180 260972 0 16044 3541960 3541960 43103 0

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2017

Planowane wydatki
Z tego źródła finansowania

L.p. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego Łączne 
koszty 

finansowe
Rok budżetowy 
2017 (8+9+10) Środki 

własne j.s.t.
( w tym 
fundusz 
sołecki - 

"fs")

Środki 
z innych 
źródeł

Środki wymienione 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 

u. f. p.

Jednostka 
organizacyjna 
realizująca  lub 
koordynująca 

wykonanie 
zadania

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 010 01010 6057
6059

Budowa kanalizacji sanitarnej 
z oczyszczalnią i kanalizacji deszczowej 
w miejscowości Brzóski-Falki, budowa 
sieci wodociągowej w miejscowości 
Święck Wielki oraz pomiędzy 
miejscowościami Tybory-Wólka - Nowe 
Osipy, budowy studni głębinowej na 
SUW Jabłonka Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

2. 600 60016 6050

Zakup wiat przystankowych wraz 
z urządzeniem terenu wokół nich 
w miejscowościach Stare Osipy, 
Miodusy-Stasiowięta, Buczyno-Mikosy 
i Faszcze

20.382 20.382 20.382
(fs - 6.382)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

3. 600 60016 6050
Odwodnienie drogi gminnej w m. 
Trzeciny poprzez ułożenie korytek 
ściekowych

7.610 7.610 7.610
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

4. 600 60016 6050 Montaż przydrożnych barier ochronnych 
w m. Wisniówek-Kolonia 5.916 5.916 5.916 

(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

5. 600 60016 6050
Opracowanie dokumentacji, regulacja 
stanu prawnego oraz budowa dróg 
asfaltowych w miejscowościach:

392.643 392.643
392.643

(fs - 
12.200)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



1) Tybory-Kamianka (120 mb)
2) Miodusy-Stok (145 mb)
3) Bryki (66 mb)
4) Osipy-Wydziory Pierwsze (dok. 
i wykup gruntu)
5) Trzeciny (228 mb)
6) Brzóski-Gromki (310 mb)
7) Michałki (35 mb)
8) Brzóski Stare (dok.)
9) Jabłonka-Świerczewo (dok.)
10) Osipy-Kolonia (dok.)

6. 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej nr 107957B 
Brzóski-Tatary - Jabłonka-Świerczewo na 
odcinku Osipy-Zakrzewizna - Michałki 
i drogi gminnej nr 107968B w m. 
Michałki IV etap

814.774 814.774 240.720

382.054
(budżet 

państwa)
192.000

(powiat w-
m)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

7. 600 60016 6050
Modernizacja drogi dojazdowej do pól 
Tybory-Misztale - Tybory-Olszewo 
(żwirowa o dł. ok. 1.200 mb)

145.000 145.000 105.000
40.000
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

8. 600 60016 6050 Budowa drogi żwirowej w m. Tybory-
Trzcianka (925 mb) 86.493 86.493 86.493

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

9. 700 70005 6060 Wykup nieruchomości gruntowej w m.
Brok 31.715 31.715 31.715

(fs.-7.364)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

10. 750 75023 6050 Rozbudowa budynku urzędu gminy - etap 
II 1.350.000 1.350.000 1.350.000

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

11. 754 75412 6060 Zakup piły do betonu i stali dla OSP 
Miodusy Wielkie 4.334 4.334 4.334

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

12. 754 75412 6060 Zakup motopompy Niagara dla OSP 
Gołasze-Puszcza 5.166 5.166 3.166

2.000 
woj. 

podlaskie

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

13. 900 90001 6050
Budowa oczyszczalni ścieków przy 
budynku po byłej szkole podstawowej 
w Kalinowie-Czosnowie

18.000 18.000 18.000
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

14. 900 90015 6050
Opracowanie dokumentacji, budowa linii 
energetycznej oraz montaż lamp 
oświelenia ulicznego w miejscowościach:

73.278 73.278
73.278

(fs - 
53.278)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



1) Bryki
2) Brzóski-Falki
3) Dabrowa-Dzięciel
4) Osipy-Lepertowizna
5) Osipy- Zakrzewizna
6) Święck Wielki
7) Wiśniówek
8) Zawrocie-Nowiny

15. 900 90095 6050

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej 
w miejscowościach:
1) Jabłoń-Uszyńskie
2) Wróble

13.919 13.919 13.919
(całość z fs)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

16. 921 92109 6060 Montaż klimatyzatora w budynku 
świetlicy wiejskiej w Osipach-Kolonii 4.600 4.600 4.600

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

17. 926 92695 6057
6059

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz 
punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji (Zad 1.)

17.388 17.388 2.608 14.780
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

18. 926 92695 6057
6059

Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, altan, 
siłowni na świeżym powietrzu oraz 
punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji (Zad 2.)

17.500 17.500 2.625 14.875
Urząd Gminy 

Wysokie 
Mazowieckie

19. 926 92695 6050 Doposażenie placu zabaw w m. Brzóski-
Tatary 12.390 12.390 12.390

(fs-6.487)

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie
Ogółem 6.164.279 3.029.323 2.378.387 616.054 34.882 x

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej

w zł

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub 
zadania

Łączne 
koszty 

finansowe

Rok 
budżetowy 

2017
Wydatki 

własne j.s.t.

Nadwyżka 
budżetowa 

z lat ubiegłych

Środki 
z innych 
źródeł

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3

Nazwa funduszu
Nazwa jednostki 

realizującej 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Budowa kanalizacji sanitarnej 

z oczyszczalnią i kanalizacji 
deszczowej w miejscowości Brzóski-
Falki, budowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Święck Wielki oraz 
pomiędzy miejscowościami Tybory-
Wólka - Nowe Osipy, budowy studni 
głębinowej na SUW Jabłonka 
Kościelna

3.143.171 8.215 2.988 5.227
Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich  
na lata 2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

2. Projekt Lepszy start w przyszłość 
uczniów w Gminie Wysokie 
Mazowieckie 826.725 255.372 -

26.097
(środki 
z BP)

229.275

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego na lata 

2014-2020

Szkoła 
Podstawowa 
w Jabłonce 
Kościelnej

3. Renowacja 25 sztuk obiektów 
stanowiących dziedzictwo kulturowe 
i lokalne 62.630 5.600 2.037 3.563

Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich  

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



4. Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, 
altan, siłowni na świeżym powietrzu 
oraz punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji (Zad. 1)

17.388 17.388 2.608 14.780

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego na lata 

2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

5. Rewitalizacja obszaru gminy poprzez 
budowę placów zabaw dla dzieci, 
altan, siłowni na świeżym powietrzu 
oraz punktów obsługi rowerzystów - 
opracowanie dokumentacji (Zad. 2)

17.500 17.500 2.625 14.875

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego na lata 

2014-2020

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie

OGÓŁEM: 4.067.414 304.075 10.258 26.097 267.720

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych

w zł

L.p. Dzia
ł Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj 

dotacji
Kwota 

w zł Rodzaj realizowanego zadania

1. 600 60013 6300 Województwo Podlaskie 
w Białymstoku celowa 50.000

Wydatek majątkowy
Pomoc finansowa na pokrycie części kosztów powstałych w 2017 
roku w związku z wykonaniem dokumentacji projektowej na 
przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 678 na odcinku Roszki Wodźki 
- Wysokie Mazowieckie

2. 600 60014 6300 Powiat Wysokomazowiecki 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 435.637

Wydatek majatkowy
Pomoc finansowa na przebudowę drogi powiatowej Nr 2064B na 
odcinku Mazury - Jabłoń-Uszyńskie

3. 754 75412 6170 Komenda Powiatowa Policji
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 15.000

Wydatek majątkowy
Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego na użytek 
Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem

4. 921 92116 2310 Miasto Wysokie Mazowieckie celowa 5.000
Wydatek bieżący
Dotacja celowa na prowadzenie biblioteki publicznej dla 
mieszkańców gminy Wysokie Mazowieckie

Ogółem 505.637

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych

w zł

L.p
. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Rodzaj dotacji Kwota 

w zł. Rodzaj realizowanego zadania

1. 010 01008 2830 Spółka Wodna „BROK” w Wysokiem 
Mazowieckiem celowa 10.000

Wydatek bieżący
Udrożnienie rowów melioracyjnych na terenie  
gminy Wysokie Mazowieckie

80101 299.850

80103 112.2822. 801

80150

2590 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży podmiotowa

63.868

Wydatek bieżący
Funkcjonowanie Szkoły Podstawowej w Święcku 
Wielkim

3. 801 80101 2820 Stowarzyszenie "EDUKATOR"
w Łomży celowa 4.128

Wydatek bieżący
Wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

3. 801 80106 2540 Punkt Przedszkolny „PROMYK” 
w Kalinowie-Czosnowie podmiotowa 52.250

Wydatek bieżący.
Funkcjonowanie niepublicznego punktu 
przedszkolnego

4. 851 85154 2360 Klub Rodzin Abstynenckich „ŁABĘDŹ” 
w Wysokiem Mazowieckiem celowa 800 Wydatek bieżący.

Wynagrodzenie terapeuty uzależnień

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



5. 851 85154 2360 Caritas Diecezji Łomżyńskiej celowa 10.500
Wydatek bieżący
Organizacja wypoczynku wakacyjnego dzieci 
z rodzin dysfunkcyjnych

6. 900 90001 6230
Dotacje przyznawane będą według 
kolejności składanych wniosków 

mieszkańcom z terenu gminy
celowa 12.000

Wydatek majątkowy.
Dofinansowanie prac zwiazanych z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków

7. 921 92105 2820 Kółko Rolnicze w Mystkach-Rzymie celowa 5.000 Wydatek bieżący
Organizacja pikniku rodzinnego w m. Mystki-Rzym

8. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Osipach-
Kolonii celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Osipy-Kolonia

9. 921 92105 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Święcku 
Wielkim celowa 5.000 Wydatek bieżący

Organizacja pikniku rodzinnego w m. Święck Wielki

10. 921 92120 2720 Parafia Rzymskokatolicka w Jabłonce 
Kościelnej celowa 109.951

Wydatek bieżący
Dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych

11. 921 92120 2820 Związek Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego celowa 3.000

Wydatek bieżący
Dofinansowanie renowacji kolumny ku czci 
Konstytucji 3 Maja 1791 r. w miejscowości Leonpol 
na Białorusi

Ogółem 693.629

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr 207/XXIX/17

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie

z dnia 25 października 2017 r.

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie na 2017 rok

1. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 10 października 2017 r. zwiększył o kwotę 
7.490 zł dotację celową przeznaczoną na wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 
2017.  Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to 
zadanie własne dofinasowane z budżetu państwa.

2. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 16 października 2017 r. zwiększył o kwotę 15.656 zł dotację celową na 
realizację zadań wynikających z ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz 
ustawy o dowodach osobistych. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie zlecone.

3. Wojewoda Podlaski pismem z dnia 18 października 2017 r. zwiększył o kwotę 221.678,77 zł dotację celową 
na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 
przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym 
zakresie przez gminę w II okresie płatniczym 2017 r.. Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie 
dochodów i wydatków bieżących, z czego 217.332,13 zł należy przeznaczyć na zwrot akcyzy, a 4.346,64 zł na 
koszty obsługi tego zadania Jest to zadanie zlecone.

4. Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku pismem z dnia 20 października 2017 r. zwiększył o kwotę 
18.965 zł dotację celową na dofinasnowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących. Jest to zadanie 
własne w części finansowane z budżetu państwa - dodatkowo należy należy zapewnić na ten cel środki własne 
w wysokości 4.741 zł, stanowiące 20% całości ponoszonych wydatków.

5. Na podstawie umowy Nr CFE-1.042.9.70.2017 o dofinansowanie zadania własnego realizowanego 
w ramach Programu Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej na rok 2017 zawartej 
z Wojewodą Podlaskim gmina otrzymała na ten cel środki z Funduszu Pracy w kwocie 3.013,78 zł stanowiące 
66,97% dofinansowania (resztę dofinansowania stanowi wprowadzona wcześniej do budżetu dotacja Wojewody 
w kwocie 1.486,22 zł). Ww. kwotę należy wprowadzić do planu budżetu po stronie dochodów i wydatków 
bieżących. Jest to zadanie własne.

6. Zwiększa sie dochody bieżące z następujących tytułów:

- wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych - 22.000 zł

- wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego - 3.000 zł,

- wpływy z odsetek bankowych - 14.851 zł,

7. Ze zwiększonych dochodów,  oszczędności powstałych w wyniku likwidacji Oddziału Przedszkolnego 
Wiejskiego w Jabłonce Kościelnej (kwota 41.949 zł), przesunięcia na następny rok realizacji części projektu 
unijnego związanego z renowacją obiektów dziedzictwa kulturowego (kwota 57.030 zł), usunięcia z planu 
wydatków dotacji na zakup tomografu komputerowego (136.800 zł), a także w drodze innych przesunięć w planie 
wydatków należy wygospodarować środki na:

- zakup znaków drogowych - 3.000 zł

- remonty dróg gminnych 17.734 zł,

- zakup usług pozostałych w zakresie utrzymania dróg gminnych - 10.000 zł,

- wypłatę odprawy emerytalnej i ekwiwalentu za urlop pracownikom UG przechodzącym na emeryturę - 
30.000 zł,

- zakup materiałów, usług pozostałych, opłatę polis ubezpieczeniowych na potrzeby urzędu - 17.364 zł,

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 1



- rozgraniczenia nieruchomości nie będące własnością gminy - 10.000 zł,

- uzupełnienie dotacji dla Stowarzyszenia "Edukator" w Łomży na prowadzenie szkoły podstawowej w Święcku 
Wielkim - 61.155 zł,

- zakup usług wychowania przedszkolnego - 60.268 zł,

- uzupełnienie dotacji dla PP "Promyk" w Kalinowie-Czosnowie - 2.250 zł,

- wynagrodzenia członków komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych - 2.500 zł,

- stypendia naukowe i nagrody dla uczniów - 4.228 zł,

- uzupełnienie środków na wykonanie operatu wodnoprawnego na piętrzenie wody na stawach w Tyborach-
Kamiance - 3.000 zł,

- zakup usług weterynaryjnych - 5.000 zł,

- wykonanie dokumentacji realizacji projektu unijnego  pn. Rewitalizacja obszaru gminy poprzez budowę placów 
zabaw dla dzieci, altan, siłowni na świeżym powietrzu oraz punktów obsługi rowerzystów - opracowanie 
dokumentacji (Zadanie 2) - 17.500 zł.

8. W planie wydatków należy dokonać przesunięć na ogólną kwotę 34.157 zł zgodnie z wnioskami złożonymi 
przez sołtysów w sprawie zmiany przeznaczenia funduszy sołeckich.

9. Należy dokonać korekty klasyfikacji budżetowej wydatków ponoszonych na wykonanie dokumentacji na 
realizację projektów unijnych uzupełniając odpowiednie czwarte cyfry paragrafów o "7" i "9"

10.  W wyniku zmian dokonanych w budżecie gminy należy dokonać aktualizacji odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej.

Id: B09F0CD4-6D7C-4081-9F5B-00BAE17776B1. Podpisany Strona 2




